
  

Μήνυμα από τον πατέρα Φιλόθεο ~ 

Προσεύχομαι αυτό το μήνυμα και το μηνιαίο ενημερωτικό δελτίο να σας βρει όλους καλά, 

τόσο σωματικά όσο και πνευματικά, βιώνοντας όλες τις Ουράνιες ευλογίες του Θεού.  

Καθώς μπαίνουμε στον μήνα Απρίλιο, το πνευματικό μας ταξίδι στην Αγία και Μεγάλη 

Τεσσαρακοστή βρίσκεται σε πλήρη εξέλιξη. Καθ' όλη τη διάρκεια αυτού του ευλογημένου 

μήνα, εκτός από την καθιερωμένη Κυριακάτικη Θεία Λειτουργία, έχουμε επίσης την όμορφη 

ευκαιρία να συμμετέχουμε στη Θεία Λειτουργία των Προηγιασμένων δώρων, κάθε Τετάρτη 

απόγευμα που αρχίζει στις 7 μ.μ., καθώς και στους Χαιρετισμούς στην Υπεραγία Θεοτόκο 

την Παρασκευή. τα βράδια που ξεκινούν στις 7 μ.μ. Σας ενθαρρύνω ιδιαίτερα να 

παρακολουθήσετε όσες περισσότερες από αυτές τις υπέροχες λειτουργίες μπορείτε, καθώς 

γιορτάζονται μόνο αυτή την εποχή του χρόνου και μας προσφέρουν μια μοναδική ευκαιρία 

να συνεχίσουμε την πνευματική μας ανάπτυξη και εξέλιξη καθώς προετοιμαζόμαστε για 

τον εορτασμό της γιορτής των εορτών, η Ανάσταση του Κυρίου και Σωτήρα μας, Ιησού 

Χριστού.  

Καθ' όλη τη διάρκεια αυτού του μήνα, σας ενθαρρύνω όλους να παραμείνετε δυνατοί και σε 

εγρήγορση στην πίστη σας καθώς συνεχίζουμε αυτόν τον καιρό νηστείας, συγχώρεσης και 

προετοιμασίας. Να θυμάστε ότι δεν πρέπει να προσέχουμε μόνο αυτό που τρώμε, αλλά και 

τα πράγματα που λέμε, καθώς και τις ενέργειες που κάνουμε. Αυτές οι μέρες της Μεγάλης 

Τεσσαρακοστής δίνουν σε όλους μας την ευκαιρία να προετοιμαστούμε αληθινά σωματικά 

και πνευματικά, καθώς και να μας επιτρέψουν να αναλογιστούμε τη ζωή μας και την 

απόφαση που έχουμε πάρει, και ο Θεός μας επιτρέψει να βεβαιωθούμε ότι όλοι ακολουθούμε 

το δικό Του πορεία και ζώντας τη ζωή μας σύμφωνα με το θέλημά Του.  

Είθε ο παντοδύναμος Θεός μας, με τις μεσιτείες του Αγίου Δημητρίου του πολιούχου μας, να 

συνεχίσει να χαρίζει σε όλη την πνευματική σας ευημερία καθώς συνεχίζουμε το 

σαρακοστιανό μας ταξίδι. 

Με αγάπη και ευλογίες εν Κυρίω,  

+V. Rev. Archimandrite Philotheos Tomczewski  
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Μήνυμα Προέδρου ~ 

Μαζί με την αρχή της Άνοιξης, ξεκινάμε επίσης το εκτεταμένο πρόγραμμα 
συντήρησης της εκκλησίας, ξεκινώντας με το φινίρισμα του δαπέδου terrazzo 
εντός της εκκλησίας και του κάτω ορόφου μας. Για τον μήνα Απρίλιο θα: 

• ανακατασκευή του τοίχου αντιστήριξης που πέφτει στη δυτική πλευρά του 
ναού 

• επισκευάστε τα μπροστινά σκαλοπάτια 

• ασφαλίστε χαλαρά κιγκλιδώματα 

• αντικαταστήστε τις ηλεκτρονικές μονάδες του ανελκυστήρα 

• αντικαταστήστε πολλά σπασμένα ή παραμορφωμένα τούβλα στους 
εξωτερικούς τοίχους της εκκλησίας 

• πραγματοποιήστε βαθύ καθαρισμό της κουζίνας (φίλτρα απορροφητήρα, 
φούρνος, φούρνος, ψυγείο, λιποπαγίδα κ.λπ.) 

• αντικαταστήστε και επισκευάστε ορισμένα παλαιωμένα καλώδια και 
μονάδες ελέγχου στο λεβητοστάσιο 

• Εγκαταστήστε μόνιμες ηλεκτρικές πρίζες στην πλαϊνή αυλή για τις ανάγκες 
του φεστιβάλ μας (Αίτημα Επιβολής Κώδικα Πόλης) 

• ολοκληρώσει τη ζωγραφική και την αναδιοργάνωση των δύο δωματίων 
πάνω από το δωμάτιο των αγοριών του βωμού και το γραφείο του ιερέα. 

Χάρη στους δικούς μας εθελοντές, κάποιες από τις παραπάνω εργασίες έγιναν ή 
θα γίνουν εσωτερικά, αλλά κάποιες από αυτές δεν θα έχουμε άλλη επιλογή από 
το να προσλάβουμε τους ειδικούς. 

Παρακαλούμε διαβάστε το Λειτουργικό Πρόγραμμα, ειδικά κατά τη διάρκεια της 
Μεγάλης Εβδομάδας, και σημειώστε στα ημερολόγιά σας, ώστε να μπορείτε να 
συμμετέχετε μαζί μας. Βασικές εκδηλώσεις εκτός από τις εκκλησιαστικές 
λειτουργίες κατά τη διάρκεια αυτού του μήνα είναι: 

• Γενική Συνέλευση – Κυριακή 4/7/24 

• Μεσημεριανό γεύμα της Κυριακής των Βαΐων – Κυριακή, 4/28/24 (βλ. 
συνημμένο φυλλάδιο) 

• Πασχαλινό Κυνήγι Αυγών – Κυριακή 5/5/24 

• Εκπτώσεις φακής και φασολάδας, οι οποίες θα είναι διαθέσιμες κάθε 
Κυριακή κατά την περίοδο της νηστείας. 

Επίσης, η Παρέλαση της Ελληνικής Ημέρας της Ανεξαρτησίας θα πραγματοποιηθεί 
στη Νέα Υόρκη στις 14 Απριλίου στις 13:30. 

Με σεβασμό, 
Γεώργιος Κανελλίδης 
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Church Ministries News ~ 

 

G.O.Y.A. NEWS 

Μπορούμε να ξεκουραστούμε λίγο με το Sights & Sounds πίσω μας. 
Ευχαριστούμε όσους παρευρέθηκαν στο Spaghetti Lunch. Μπορεί να 
έχουμε μια μικρή ομάδα, αλλά είμαστε δυνατοί! Μας έχουν κάνει 
περήφανους.  
 

Παρακολουθήσαμε ένα λουκέτο με εκκλησίες Piscataway και Holmdel. Δεν 
ήταν όλα διασκέδαση και παιχνίδια. Παρακολούθησαν ένα σεμινάριο για την 
πρόληψη των ναρκωτικών και έφτιαξαν κάρτες για παιδιά που δίνουν μάχη 
με τον καρκίνο. Κάναμε νέους φίλους και όμορφες αναμνήσεις.  
 

Σάββατο, 6 Απριλίου, ο Lucas Estella θα εκπροσωπήσει το Perth Amboy 
στο Senior Division στο Oratorical Festival στην Ελληνική Ορθόδοξη 
Εκκλησία του Αγίου Γεωργίου, στο Trenton. Όλοι είναι ευπρόσδεκτοι να 
παραστούν.  
 

Το Σάββατο 11 Μαΐου θα φιλοξενήσουμε Ολυμπιακούς Αγώνες κλειστού 
χώρου, έναν φιλικό αγώνα μεταξύ των εκκλησιών, που περιλαμβάνει τάβλι, 
πινγκ-πονγκ, πούλι, σκάκι, Just Dance και ποδόσφαιρο FIFA. Αναζητούμε 
εθελοντές και κριτές για να βοηθήσουν στη διεξαγωγή της εκδήλωσης. 
Οποιαδήποτε βοήθεια είναι ευπρόσδεκτη.  
 

Μετά το Πάσχα θα ξεκινήσουμε την προετοιμασία για το πανηγύρι μας. 
Όποιος ενδιαφέρεται να χορέψει είναι ευπρόσδεκτος να συμμετάσχει. Οι 
προπονήσεις είναι Δευτέρα βράδυ 7:30-21:00. Ενημερώστε την Τζένιφερ 
Σιμάτο, τη Δέσποινα Μάρκο ή οποιοδήποτε GOYAN εάν ενδιαφέρεστε να 
συμμετάσχετε.  
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PTO NEWS! 

JOIN US  

EASTER SUNDAY, MAY 5TH  
Following Easter morning service! 

 

Μετά την πρωινή λειτουργία του Πάσχα, θα έχουμε τα παιδιά να κυνηγούν έξω για αυγά και 

λιχουδιές! Ελπίζουμε το Πασχαλινό Λαγουδάκι να έρθει και να μας επισκεφτεί ξανά! 

 

Λάβετε επίσης υπόψη σας τα ακόλουθα μελλοντικά γεγονότα: 

Κυριακή 14 Απριλίου - Ώρα καφέ με χορηγία του ΠΤΟ  

(Εκτός κι αν ενημερωθούμε διαφορετικά) 

 

Κυριακή 19 Μαΐου - Κυριακή αποφοίτησης   

(Θα χρειαστούν δωρεές και θα εκτιμηθούν ιδιαίτερα!) 

 

Κυριακή 16 Ιουνίου - Γιορτή του Πατέρα/ Πατέρας της Χρονιάς 

(Θα χρειαστούν δωρεές και θα εκτιμηθούν ιδιαίτερα!) 

 

Ευχόμαστε σε όλους μια όμορφη σαρακοστή!  
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greek school news 

Αγαπητοί ενοριτες 

  

Την Κυριακη της Ορθοδοξιας στις 24 Μαρτιου γιορτασαμε μεγαλοπρεπως στην ενορια μας την 

γιορτή της 25ης Μαρτιου. Αμεσως μετα την Θεια λειτουργια και την λιτάνευση των 

εικόνων   τελεσαμε ειδικό  μνημόσυνο για τους πεσόντες ήρωες του 1821. Η κυρία Χρυσούλα 

Μανουσάκη έφτιαξε τον δίσκο με τα κολυβα  ειδικα διακοσμεμενο με την Ελληνικη σημαια. 

  

Αμεσως μετα το Ελληνικο σχολειο τραγουδησε και απηγγηλε ποιηματα για τους ηρωες του 1821 

και σειστηκε η εκκλησια απο τα χειροκροτηματα στα παιδια! 

 

Στο τελος της γιορτης πραγματοποιήθηκε μια συγκλονιστικό ομιλια με  θεμα "ο Παρθενώνας 

και 1821" από την κυρία Ειρήνη Τσουκα. 

 

Εκ μέρους του Ελληνικού σχολείου θέλουμε να ευχαριστήσουμε θερμά την κυρία Χρυσουλα 

Μανουσάκης για την ομορφη χειρονομία  να φτιαξει τον δισκο με τα κολυβα διακοσμημενο με 

την Ελληνικη σημαια! Τους μαθητες μας και τις δασκαλες μας για την υπεροχη γιορτη και 

φυσικα την Ειρήνη Τσουκα για την συγκλονιστικό ομιλια! Μας  κάνατε ολους να συγκινήθηκε 

καθ να δακρύσουν από  περηφάνια!!! 
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Sunday school news 

Κυριακή των Νονών:   

Οι νονοί επιλέγονται με αγάπη και ένα νεύμα από πάνω!  

  

Με την ενθάρρυνση του πατέρα Φιλόθεου, το πρόγραμμα του Κυριακάτικου 

Σχολείου μας αναβίωσε με χαρά την Κυριακή των Νονών» στις 17 Μαρτίου. 

Κατασκευάστηκαν ειδικά δώρα εικονιδίων για νονούς. Επίσης, ενώθηκαν με τα 

Νονά τους στη Θεία Λειτουργία, Κοινωνίασαν μαζί και παρακολούθησαν τα 

μαθήματα του Κυριακάτικου Σχολείου μας. 

  

Στη συνέχεια, όλοι απόλαυσαν αναψυκτικά και συντροφιά μαζί με πιατέλες με τυρί, 

κις, φρούτα και λαχανικά, κουλούρια, κρουασάν και, φυσικά, ένα υπέροχο κέικ! 

  

Τα παιδιά απήγγειλαν ποίηση που εξέφρασε την αγάπη και την εκτίμησή τους στους 

νονούς τους για τη φροντίδα και την καθοδήγησή τους ώστε να τα φέρουν πιο κοντά 

στον Θεό. 

  

Η επιτυχία αυτής της εκδήλωσης εξασφάλισε ότι η Κυριακή των Νονών είναι βέβαιο 

ότι θα γίνει για άλλη μια φορά ετήσια εκδήλωση. 
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Κυριακάτικο Σχολείο Συμμετέχει στην Περιφορά των εικόνων την Κυριακή 

της Ορθοδοξίας 

  

Τα παιδιά του Κυριακάτικου Σχολείου μας με χαρά και ενθουσιασμό συμμετείχαν 

στην Περιφορά των εικόνων την Κυριακή της Ορθοδοξίας επιδεικνύοντας τις 

Εικόνες τους καθώς ακολουθούσαν περήφανα τον Πατέρα Γρηγόριο και τους 

Διακομιστές του Βωμού σε όλη την περίμετρο της Εκκλησίας μας. 

 

Η Ορθόδοξη παράδοσή μας ενσταλάχθηκε και ενισχύθηκε στις νεανικές τους ζωές 
μέσω αυτής της πολύ ιδιαίτερης τελετουργίας που, ελπίζουμε, θα γίνει ουσιαστικό 
μέρος της Ορθόδοξης πίστης και του πολιτισμού τους καθώς μεγαλώνουν και 
εξελίσσονται στην ενηλικίωση ως αφοσιωμένοι Ορθόδοξοι Χριστιανοί. 
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PHILOPTOCHOS NEWS 

Το Σάββατο 16 Μαρτίου έγινε το Αποκρεατικό μας Γλέντι και χαρήκαμε που 
είδαμε τόσο κόσμο. Μερικές από τις κυρίες φορούσαν όμορφα αξεσουάρ 
μαλλιών που ταίριαζαν με το θέμα μας. Είχαμε ακόμη και τη δική μας 
εμφάνιση Phantom (υπέροχη στολή, George Kane!)  Το νόστιμο φαγητό 
τροφοδοτήθηκε από το The Barge Restaurant και τα ορεκτικά και τα 
επιδόρπια προσφέρθηκαν από τα ίδια τα μέλη μας. Υπήρχαν πολλά έπαθλα 
πόρτας και κληρώσεις καλαθιών που έπρεπε να κερδηθούν, και πρέπει να 
ευχαριστήσουμε τον Stan Suravlas που δώρισε τα χρήματα που κέρδισε από 
το 50/50 πίσω στον Φιλόπτωχο. Ήταν μια διασκεδαστική βραδιά και 
ελπίζουμε να σας δούμε όλους ξανά του χρόνου. 

Την Κυριακή 17 Μαρτίου ο Φιλόπτωχος πραγματοποίησε πετυχημένο 
εκπτώσεις Λουκουμάδες. Ευχαριστούμε πολύ την κυρία Ζέφη Φιλίνδρα, τη 
Μαίρη Σιμάτο και την Νταϊάνα Ρίγκαν που εργάστηκαν πολύ σκληρά για 
να προσφέρουν αυτούς τους νόστιμους λουκουμάδες! Ελπίζουμε να έχουμε 
μια δεύτερη Έκπτωση Loukoumades την Κυριακή 7 Απριλίου, ακριβώς πριν 
από την έναρξη της Γενικής Συνέλευσης – 5 για $5,00 – ώστε να απολαύσετε 
τα γλυκά σας κατά τη διάρκεια της συνάντησης. 

Παραγγελίες για Τσουρέκια από την Αγία Σκέπη δέχεται η Ειρήνη 
Δημητράτος. Τελευταία ημέρα παραγγελίας θα είναι η Κυριακή 7 Απριλίου. 
Η παραγγελία σας θα είναι διαθέσιμη για παραλαβή στις 28 Απριλίου, μετά 
την Κυριακή των Βαΐων. 

Η προσπάθεια μελών του Φιλότοχου βρίσκεται σε πλήρη εξέλιξη! Εάν δεν 
είστε ήδη μέλος και είστε άνω των 18 ετών, σκεφτείτε να γίνετε μέλος αυτού 
του υπέροχου οργανισμού. Ελάτε στην επόμενη Γενική Συνέλευση της 
Φιλοπτώχου και μάθετε περισσότερα για εμάς και τι κάνουμε για να 
βοηθήσουμε τους άλλους. Οι συναντήσεις αναρτώνται στον Πίνακα 
Ανακοινώσεων του Φιλόπτωχου, στα Κυριακάτικα Δελτία, καθώς και μέσω 
email. Τα νέα μέλη είναι πάντα ευπρόσδεκτα! 

Εν Χριστώ, 

Ο Φιλόπτωχος του Αγίου Δημητρίου  
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Aprokreatiko Glendi Highlights 
March 16, 2024 
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Information 
                
NAME            NAME OF SPOUSE (IF MARRIED) 

              
STREET ADDRESS         CITY / STATE / ZIP CODE 

              
HOME PHONE         MOBILE PHONE 

              
EMAIL ADDRESS         EMAIL ADDRESS OF SPOUSE (IF MARRIED) 

 

"Well Done, Good and Faithful Servant" 

Our Stewardship theme for 2024 is “Well 
Done, Good and Faithful Servant,” from the 
Parable of the Talents. We are all blessed 

with certain gifts. This parable stresses the 
importance of developing our gifts, 

multiplying them, and offering them back 
in service to God. 

Stewardship is an opportunity to examine 
our priorities and values, to express our 
thankfulness, to give of ourselves and to 

grow in grace. It allows us to participate in 
the work of God. 

 

Please take the time to make your offering 
today and enable our Church to continue 

to enhance the spiritual growth of 
Orthodox Christians. 

 

May our Lord richly bless you in all things. 

 

Stewardship Committee 

My Commitment to St. Demetrios Greek Orthodox Church Our Spiritual Home 

Giving to His Church is a way to thank God for His grace and generosity. The question is not, “How much do I give to stay in the club?” or “What are the 
dues?” but “How can I thank God for my many blessings?” 

In gratitude for God’s blessings, I/We commit to Christ and His Church the following amount: 
 

$   per          year        month         week 

Give online – coming soon! 
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ΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ! 
 
Έχετε κάποιες ανακοινώσεις που θα θέλατε να μοιραστείτε με την 

κοινότητα… Γενέθλια ή επέτειοι ορόσημων; Γάμοι; Γεννήσεις; 
Αποφοίτηση; Ειδικά Βραβεία; 
 

Εάν ναι, παρακαλούμε επικοινωνήστε με το γραφείο της εκκλησίας 
(τηλεφωνικά, email ή επικοινωνήστε με το γραφείο με τις 
πληροφορίες) και μπορεί να συμπεριληφθεί στο επόμενο 

ενημερωτικό δελτίο που θα διανεμηθεί.  
 

 

 

Ministry Leaders ~ If you’d like to have an article published in the April Newsletter, 

please submit it to stdgoa@gmail.com no later than Wednesday, April 17th to ensure that 

the Newsletter is distributed in a timely manner to parishioners. Thank you! 

  

mailto:stdgoa@gmail.com
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On April 28th, you are cordially invited to 
attend  a 

Palm Sunday Luncheon! 

 
Join us as we celebrate as a church family. 

Menu ~ 

Skordalia 
Bakaliaros (Cod) 

Rice 
Salads & Beets 

Delicious Desserts 
 

Cost ~ 

Adults: $30.00 
Children (5-18):  $15.00 

 
RSVP ~ 

By Sunday, April 21, 2024 
Afroula (732) 423-7256 / Litsa (908) 227-0822 

 
 

Please make checks payable to: 

ST. DEMETRIOS GREEK ORTHODOX CHURCH 

 


